

FM BYG ApS
Søgårdsvej 10, 7500 Holstebro

CVR-nr. 10 39 93 94

Årsrapport

2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2016.

Freddy Munksgaard
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om review af årsregnskabet	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	FM BYG ApS Søgårdsvej 10 7500 Holstebro
	Telefon: 9610 8500 Telefax: 9610 8505
	CVR-nr.: 10 39 93 94 Stiftet: 19. september 1986 Hjemsted: Holstebro Regnskabsår: 1. januar - 31. december 29. regnskabsår
Direktion	Freddy Munksgaard, direktør
Revisor	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Modervirksomhed	Munksgaard Holding ApS

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i køb af grunde til opførelse af ejendomme til videre salg samt udlejning af ejendom til beboelse.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 85 t.kr. mod 136 t.kr. sidste år. Årets resultat udgør -147 t.kr. mod -191 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 1.908 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 30,6 % af de samlede aktiver på 6.240 t.kr.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	84.612	135.668
Afskrivninger	-39.767	-58.100
Andre driftsomkostninger	-64.262	-145.790
Resultat før finansielle poster	-19.417	-68.222
1 Finansielle omkostninger	-171.359	-177.738
Resultat før skat	-190.776	-245.960
Skat af årets resultat	43.569	55.248
Årets resultat	-147.207	-190.712
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-147.207	-190.712
Disponeret i alt	-147.207	-190.712

Balance 31. december

Aktiver		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Grunde og bygninger	<u>3.572.904</u>	<u>5.590.536</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.572.904</u>	<u>5.590.536</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>3.572.904</u>	<u>5.590.536</u>
Omsætningsaktiver			
	Varebeholdninger - grunde og bygninger	<u>876.000</u>	<u>1.685.413</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>876.000</u>	<u>1.685.413</u>
	Udskudte skatteaktiver	550.749	532.228
	Tilgodehavende selskabsskat	25.048	11.144
	Andre tilgodehavender	<u>33.033</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>608.830</u>	<u>543.372</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.182.560</u>	<u>0</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.667.390</u>	<u>2.228.785</u>
	Aktiver i alt	<u>6.240.294</u>	<u>7.819.321</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
3	Anpartskapital	200.000	200.000
4	Overført resultat	1.707.715	1.854.922
	Egenkapital i alt	<u>1.907.715</u>	<u>2.054.922</u>
Gældsforpligtelser			
5	Gæld til realkreditinstitut	1.627.950	1.665.211
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.627.950</u>	<u>1.665.211</u>
5	Kortfristet del af langfristet gæld	37.582	36.204
	Gæld til pengeinstitut	0	50.340
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	17.855
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.537.457	3.886.873
	Anden gæld	129.590	107.916
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.704.629</u>	<u>4.099.188</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>4.332.579</u>	<u>5.764.399</u>
	Passiver i alt	<u>6.240.294</u>	<u>7.819.321</u>
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7	Eventualposter		

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1. Finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede virksomheder	145.883	145.733
Andre renteomkostninger	<u>25.476</u>	<u>32.005</u>
	<u>171.359</u>	<u>177.738</u>
2. Materielle anlægsaktiver		Grunde og bygninger
		<u>5.892.485</u>
Kostpris 1. januar		5.892.485
Afgang		<u>-2.166.129</u>
Kostpris 31. december		<u>3.726.356</u>
		301.949
Afskrivninger 1. januar		47.545
Årets afskrivninger		<u>-196.042</u>
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver		<u>-196.042</u>
Afskrivninger 31. december		<u>153.452</u>
		<u>3.572.904</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december		<u>3.572.904</u>
	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
3. Anpartskapital		
Anpartskapital 1. januar	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>
	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>
4. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	1.854.922	2.045.634
Årets overførte resultat	<u>-147.207</u>	<u>-190.712</u>
	<u>1.707.715</u>	<u>1.854.922</u>

Noter

5. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2014</u>
Gæld til realkreditinstitut	37.582	1.553.775	1.665.532	1.701.416
	37.582	1.553.775	1.665.532	1.701.416

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 1.742 t.kr., er der givet pant i udlejningsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 2.476 t.kr.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har garantiforpligtelser på de afsluttede arbejder i overensstemmelse med branchens normale garantiregler. Da der ikke forventes garantiarbejder ud over normalt omfang, er der ikke afsat beløb til imødegåelse af garantiforpligtelser på afsluttede arbejder.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Munksgaard Holding ApS, CVR-nr. 19 39 87 81 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrationselskabets årsregnskab, hvortil der henvises.